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Rząd USA wydał zgodę na sprzedaż Libanowi tysiąca przeciwpancernych
pocisków kierowanych AGM-114 Hellfire II. Transakcję musi teraz zatwierdzić
Kongres.

AGM-114 wyprodukuje i dostarczy
Lockheed Martin. Porozumienie nie
przewiduje offsetu. Przedsięwzięcie
zostanie zrealizowane w ramach
rządowego programu Foreign Military
Sale, a pośrednikiem będą siły
zbrojne USA / Zdjęcie: Departament
Obrony USA

Do Kongresu USA wpłynęły dokumenty niezbędne do uzyskania ostatecznej zgody na
sprzedaż Libanowi 1000 ppk AGM-114 Hellfire II wraz z wyposażeniem dodatkowym, w
tym częściami zamiennymi, dokumentacją techniczną i materiałami szkoleniowymi.
Wartość transakcji może wynieść 146 mln USD (546 mln zł).

Amerykańskie uzbrojenie zostanie kupione z myślą o wsparciu oddziałów frontowych,
walczących od miesięcy z bojownikami Ad-Daula al-Islamijja i innych organizacji
ekstremistycznych działających w Syrii i na syryjsko-libańskim pograniczu (Ofensywa
Libanu, 2015-02-27). Libańskie wojska lądowe odebrały w zeszłym tygodniu transport
ppk TOW-2 (Tube-launched, Optically-tracked, Wire-guided). Sprzęt dostarczyła US
Army za pośrednictwem ambasady USA w Bejrucie (TOW-2 dla Libanu, 2015-06-03).

Wcześniej USA dostarczyły sojusznikowi siedemdziesiąt 155-mm haubic holowanych
M198 oraz 26 mln szt. amunicji, granatów moździerzowych i pocisków artyleryjskich.
Wartość przekazanego Libańczykom sprzętu szacowana była wówczas na 25 mln USD
(93 mln zł, Kolejna pomoc dla Libanu, 2015-02-09).

Decyzja o sprzedaży Libanowi ppk Hellfire nie została dotąd skomentowana przez
Izrael. Można jednak podejrzewać, że Izraelczycy skrytykują USA za wsparcie
materiałowe Bejrutu. Izraelskie władze obawiają się, że część przekazywanego
Libańczykom sprzętu wojskowego wpadnie w ręce bojowników organizacji
islamistycznych lub Hezbollahu. Uzbrojenie może wówczas zostać użyte przeciwko
izraelskim żołnierzom lub ludności cywilnej.
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